/股，成交总金额为 249,968,436.10 元（不含交易费用）。

4、公司于 2024 年 8 月 6 日召开第六届董事会第十六次会议和第六届监事会第十三次会议、于 2024 年 8 月 22 日召

开 2024 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于变更回购股份用途并注销的议案》，同意公司对已回购股份的用途进

行变更，回购股份用途由“全部用于实施股权激励计划或员工持股计划”变更为“全部用于注销并减少注册资本”。

5、公司于 2024 年 9 月 2 日在巨潮资讯网披露《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2024-

061），本次注销的回购股份数量为 11,777,220 股，占注销前公司总股本的 1.40%，本次注销完成后，公司总股本由

842,528,008 股变更为 830,750,788 股。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次 11,777,220 股

回购股份注销日期为 2024 年 8 月 30 日。

（二）公司 2023 年度利润分配事项

1、公司于 2024 年 4 月 23 日召开第六届董事会第十四次会议和第六届监事会第十一次会议，审议通过了《2023 年

度利润分配预案》：拟以截止 2023 年 12 月 31 日的总股本 837,537,178 股剔除回购专用证券账户中 已回购股份 6,200,020

股后的股本 831,337,158 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金股利 10.00 元（含税），共计派发 831,337,158.00 元，

剩余未分配利润暂不分配转入以后年度，本年度不送红股，不以资本公积金转增股本。具体内容详见公司在巨潮资讯网

披露的《关于 2023 年度利润分配预案的公告》（公告编号：2024-018）。

   2、公司于 2024 年 5 月 16 日召开 2023 年度股东大会，审议通过了《2023 年度利润分配预案》，具体内容详见公司

在巨潮资讯网披露的《2023 年度股东大会决议公告》（公告编号：2024-034）。

   3、公司于 2024 年 5 月 23 日在巨潮资讯网发布《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-035），公司

2023 年年度权益分派已实施完毕，除权除息日为 2024 年 5 月 31 日。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州天华新能源科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

69

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
158,343,560 18.91% 86,808 0 0 312,568 399,376 158,742,936 19.11%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
158,343,560 18.91% 86,808 0 0 312,568 399,376 158,742,936 19.11%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
158,343,560 18.91% 86,808 0 0 312,568 399,376 158,742,936 19.11%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
679,193,618 81.09% 4,904,022 0 0 -12,089,788 -7,185,766 672,007,852 80.89%

1、人民币

普通股
679,193,618 81.09% 4,904,022 0 0 -12,089,788 -7,185,766 672,007,852 80.89%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 837,537,178 100.00% 4,990,830 0 0 -11,777,220 -6,786,390 830,750,788 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 6 月公司为符合 2020 年限制性股票激励计划首次授予和预留授予的第三个归属期归属条件的激励对象办理

了归属相关事宜，可归属的限制性股票数量为 4,990,830 股，上述股票已于 2024 年 6 月 21 日在深圳证券交易所上市，本

次限制性股票归属完成后，公司总股本由 837,537,178 股变更为 842,528,008 股。

2024 年 8 月公司对回购专用证券账户中已回购的 11,777,220 股公司股份进行注销，经中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司审核确认，公司本次 11,777,220 股回购股份注销日期为 2024 年 8 月 30 日，公司总股本由 842,528,008 股变

苏州天华新能源科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

70

更为 830,750,788 股。

股份变动的批准情况

（1）2024 年 6 月 6 日，公司召开第六届董事会第十五次会议和第六届监事会第十二次会议，审议通过了《关于调

整 2020 年限制性股票激励计划首次授予和 预留授予价格的议案》、《关于作废部分已授予尚未归属的限制性股票的议

案》和《关于公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予和预留授予第三个归属期归属条件成就的议案》，董事会认为公

司 2020 年限制性股票激励计划首次授予和预留授予的第三个归属期归属条件已经成就，第三个归属期可归属的限制性股